
 

 

Etický kodex 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Globální vydání  



 

2 

 

 

 

 

ÚVOD 
 

 

Společnost GIS má s cílem zachovat kulturu respektu, 
poctivosti a dodržování zákonů Etický kodex, tedy 
dokument, který poskytuje referenční rámec pro 
chování a jednání, jež se očekává od všech 
zaměstnanců, ředitelů, zákazníků i dodavatelů. 
Všichni, kdo jsme ve společnosti GIS zaměstnaní, 
zodpovídáme za to, že si Etický kodex přečteme, že ho 
pochopíme, uplatníme, budeme znát a šířit. Proto je 
důležité, abyste se v případě jakýchkoli souvisejících 
otázek obrátili na svého přímého nadřízeného 
a nahlásili jakékoli jednání, které je s Etickým 
kodexem v rozporu. 

 

 

 

 

 

 

7. vydání  
Vytištěno 2023 

  



 

 3 

OBSAH 
 Dopis ředitele 4 
 Implementace a oblast působnosti 5 
 Proces integrity společnosti GIS 6 
 Závazek, kterým se řídíme 7 
1. Komunikační politika 10 
2. Zásady zaměstnanosti 12 
3. Zásady nepřátelského prostředí 14 
4. Zásady sexuálního obtěžování 16 
5. Zásady střetu zájmů 18 
6. Zásady jakosti zaměřené 24 
 na spokojenost zákazníků 
7. Zásady bezpečnosti, ochrany zdraví při práci 26 
 a ochrany životního prostředí 
8. Zásady obchodní praxe 28 
9. Zásady vztahů s dodavateli 30 
10. Zásady praní špinavých peněz 32 
 - Legalizace výnosů z nezákonné činnosti 
11. Zásady kontroly informací a jejich záznamu 34 
12. Zásady ochrany a důvěrnosti neveřejných 36 
 informací a využívání privilegovaných informací 
13. Protikorupční zásady 42 
 Disciplinární opatření 44 
 Výbor pro integritu 45 
 Úkoly Výboru pro integritu 46 
 Co se stane, když nahlásíte stížnost? 47 
 Informace potřebné k nahlášení stížnosti 48 
 Prohlášení o závazku zaměstnance 49 
 Prohlášení o závazku zákazníka a dodavatele 51 
 Formulář hlášení stížnosti 53 
 Hodnoty GIS 56 

  



 

4 

DOPIS  
ŘEDITELE 
Velmi mě těší, že mohu představit aktualizovaný Etický kodex 
společnosti GIS. V této nové verzi uvádíme více informací z oblasti 
lidských práv, sociální odpovědnosti, rozmanitosti a rovnosti osob, 
naše základní principy a hodnoty však zůstávají stále stejné. Náš 
Etický kodex je prohlášením o nejvyšších standardech integrity ve 
všem, co děláme, a všechny nás ve společnosti GIS sjednocuje 
prostřednictvím hodnot, kterými se řídíme při všech činnostech 
a rozhodnutích. 

Od svého založení před více než 90 lety se společnost GIS 
vyznačuje prosazováním kultury etiky a integrity, zdravého soužití 
a vzájemného jednání mezi zaměstnanci, jakož i vůči svým 
zákazníkům, dodavatelům a komunitám, ve kterých působí. 

Vyzývám vás, abyste si náš Etický kodex pozorně přečetli a často 
se k němu pro radu vraceli. Nabádám vás rovněž, abyste mezi 
svými kolegy, zákazníky a dodavateli propagovali využívání kanálů 
zavedených k předávání informací, jestliže mají starosti kvůli 
jakémukoli nevhodnému jednání, které zaznamenají. 

Máme ústřední Výbor pro integritu i místní výbory v obchodních 
divizích, které je podporují ve všech záležitostech souvisejících 
s tímto Etickým kodexem. 

Věřím, že náš závazek vůči etice a integritě nás i nadále povede 
v rámci ziskového a udržitelného růstu společnosti GIS. 

 

Ing. Jorge Rada 
Zástupce generálního ředitele 



 

 5 

IMPLEMENTACE 
A OBLAST 

PŮSOBNOSTI 
 

Tento Etický kodex GIS je obecně platný pro všechny 
zaměstnance v jakékoli zemi, kde GIS působí, a to na 
všech organizačních úrovních, včetně ředitelů, 
dodavatelů a zákazníků. Společnost GIS od svých 
zákazníků a dodavatelů očekává, že budou z etického 
hlediska jednat v souladu s Etickým kodexem GIS, 
včas s ním seznámí své zaměstnance, a že pokud zjistí 
jakýkoli případ jeho nedodržení, neprodleně ho 
nahlásí některou z metod dostupných v dané zemi 
(viz zadní strana obálky Etického kodexu společnosti 
GIS nebo webové stránky www.gis.com.mx). 

K tomu, abychom zajistili jednak povědomí o Etickém 
kodexu, jednak i identifikaci možných situací jeho 
nedodržování, máme na adrese 
https://degreed.com/courses/c-digo-de-
etica?d=29062752&orgsso=gis k dispozici online 
školení, které je určeno jak pro nové zaměstnance, tak 
i pro stávající zaměstnance společnosti, aby si ho 
pravidelně opakovali. Cílem tohoto kurzu je naučit se 
rozpoznávat jednání, které je ve firmě nepřijatelné, 
a tím pádem ho moci nahlásit. 

  



 

6 

PROCES 
INTEGRITY 
SPOLEČNOSTI GIS 
 

Jedná se o soubor úkolů, které se ve společnosti GIS 
systematicky a standardně provádí s cílem podpořit 
prožívání hodnot a přijmout Etickému kodex 
společnosti GIS za svůj. 

Kodexem se rozumí uspořádaný a systematizovaný 
soubor pravidel a způsobů chování ve společenství 
a etika je filozofický obor, který se zabývá studiem 
morálky, ctnosti, povinnosti, štěstí a dobrého života. 
Z etického hlediska je integrita způsob chování, který 
je v souhře a souladu jak s osobními hodnotami 
jedince, tak i s hodnotami, které sdílí společenství, 
k němuž daný jedinec patří. 

  



 

 7 

ZÁVAZEK, 
KTERÝM SE ŘÍDÍME 

 

Společnost GIS ctí svůj závazek k zavádění odpovědných 
a transparentních obchodních praktik bez korupce 
a úplatkářství, jakož i k praktikám, které neporušují lidská 
práva a jsou v souladu s různými standardy podnikatelského 
jednání, mezi něž patří: Všeobecná deklarace lidských práv 
a Deklarace Mezinárodní organizace práce (MOP) o 
zásadách a právech v práci. 

Pokud je některá část tohoto Etického kodexu v rozporu 
s místními zákony nebo předpisy, je třeba se vždy řídit 
místními zákony nebo předpisy. Společnost GIS respektuje 
a vždy bude respektovat zákony platné v jednotlivých zemích. 

LIDSKÁ 
A PRACOVNÍ PRÁVA 

Při našich aktivitách respektujeme a dodržujeme 
Všeobecnou deklaraci lidských práv, Organizaci spojených 
národů (OSN) a Deklaraci Mezinárodní organizace práce 
o základních zásadách při práci, z nichž zdůrazňujeme 
následující pojmy: 

 Všichni lidé se rodí svobodní a sobě rovní co do důstojnosti 
a práv, a vzhledem k tomu, že jsou nadáni rozumem 
a svědomím, mají spolu jednat v duchu bratrství. 

 Podporujeme pracoviště bez diskriminace, žádného druhu 
obtěžování ani odvetných opatření. 

 Každý jedinec má právo na život, svobodu a osobní 
bezpečnost. 



 

8 

 Otroctví a obchodování s lidmi jsou zakázány ve všech 
svých podobách. 

 Společnost GIS uznává právo svých zaměstnanců na 
svobodu odborového sdružování a kolektivní 
vyjednávání, jakož i na přístup k pracovnímu 
soudnictví v souladu se zákony a mezinárodními 
úmluvami platnými tam, kde společnost GIS působí. 

 Etickou kulturu dokazovat prostřednictvím našeho 
jednání a chování. 

 Jednání zaměstnanců projevuje vzájemný respekt. 

 Zaměstnávání nezletilých, jakož i dětské nebo nucené 
práce v našich provozech jsou zakázány. 

 Pro všechny zaměstnance musí být splněny pracovní 
podmínky a podmínky sociálního zabezpečení 
stanovené platnými právními předpisy 
a mezinárodními úmluvami platnými tam, kde 
společnosti GIS působí. 

 Všichni zaměstnanci musí dostávat mzdy a výhody 
v souladu se zákony a mezinárodními úmluvami 
platnými tam, kde společnost GIS působí. 

PRŮMYSLOVÉ A DUŠEVNÍ 
VLASTNICTVÍ A OBCHODNÍ 
TAJEMSTVÍ 
Společnost GIS se zavazuje chránit duševní 
a průmyslové vlastnictví a obchodní tajemství, a to jak 
své vlastní, tak i třetích stran. Všichni zaměstnanci 
tudíž musí respektovat oprávněné vlastníky těchto 
práv a informace každopádně chránit získáním 
příslušných licencí nebo povolení.  



 

 9 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ 
ZODPOVĚDNOST 

Společnost GIS se prostřednictvím Nadace GIS a svých 
společností podílí na činnosti komunit, v nichž působí, a to 
prostřednictvím spolupráce s neziskovými institucemi, 
decentralizovanými subjekty a fondy, které poskytují 
sociální, environmentální a ekonomické služby na podporu 
a vytváření sociálního blahobytu. 

Společnost GIS respektuje zapojení svých zaměstnanců do 
politických procesů. 

Společnost GIS je nestranická a neposkytuje příspěvky ve 
prospěch žádné politické strany. 

DIVERZITA A INKLUZE 

Společnost GIS respektuje rozmanitost a rovnost lidí; 
věříme a přijímáme, že všichni lidé jsou jedineční a mají 
rozličné talenty, a proto netolerujeme diskriminaci, ať už na 
základě víry, rasy, náboženství, pohlaví, genderové identity, 
sexuální orientace a identity, původu, národnosti nebo 
jakéhokoli jiného lidského projevu.  



 

10 

KOMUNIKAČNÍ 
POLITIKA 
 

Vzhledem k tomu, že společnost GIS udržuje 
komunikační kanály se svým okolím (mimo jiné 
s akcionáři, investory, partnery, zákazníky, 
zaměstnanci, odbory, dodavateli, spotřebiteli, sousedy, 
sdělovacími prostředky, církvemi, společenskými 
kluby a nevládními organizacemi), je naší povinností 
sdělovat myšlenky, obavy a/nebo tvrzení jasně, přesně 
a čestně, a to ve správný čas a odpovědně, a získávat a 
poskytovat takovou zpětnou vazbu, která poslouží 
k udržení a zlepšení image společnosti GIS jak interně, 
tak navenek. 

Cíl 
Zajistit, aby komunikace byla účinná a efektivní, aby 
informace byly pravdivé, relevantní, včasné, přesné a 
aby proudily mezi lidmi, pro které jsou podstatné. 

  



 

 11 

KOMUNIKACE 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 Zkreslovat, přetvářet, zatajovat nebo zpožďovat 
informace o stavu podniku nebo informace, na 
nichž se zakládají rozhodnutí o směřování podniku. 

 Vystupovat coby mluvčí společnosti GIS a jejích 
společností, aniž by k tomu bylo uděleno patřičné 
oprávnění. 

 Nedodržovat pokyny příruček identity, týkající se 
šíření loga a značky společnosti. 

 Ignorovat požadavky na šíření podstatných 
obchodních informací. 

 Úmyslně lhát při hlášení obavy nebo porušení 
Etického kodexu nebo v procesu vyšetřování a/nebo 
při jeho objasňování. 

 Mít povědomí o porušení Etického kodexu, ale 
neoznámit ho. 

  



 

12 

ZÁSADY 
ZAMĚSTNANOSTI 
 
Ve společnosti GIS jsou pracovní příležitosti řešeny 
spravedlivě a jsou dostupné všem zaměstnancům. 
Nedochází k diskriminaci na základě etnického nebo 
národnostního původu, pohlaví, genderové identity, 
sexuální preference, věku, zdravotního postižení, 
sociálního postavení, zdravotního stavu, náboženství, 
názorů, rodinného stavu, barvy pleti, fyzického 
vzhledu, imigračního statusu, těhotenství, jazyka, 
politické identity nebo příslušnosti ani žádného jiného 
aspektu, který porušuje lidskou důstojnost. Výběr 
osob na pracovní pozice je založen především na 
pracovních kompetencích požadovaných pro 
jednotlivé pozice a na aspektech souvisejících 
s odborným výkonem, jakož i na sounáležitosti 
s hodnotami společnosti GIS. 

Cíl 
Tyto zásady jsou obecně platné pro všechny 
společnosti GIS; obsahují principy, které je třeba 
dodržovat při poskytování pracovních příležitostí 
a příležitostí k rozvoji zaměstnancům nebo 
uchazečům na základě profesního výkonu, pracovních 
kompetencí a dodržování Etického kodexu. 

  



 

 13 

ZAMĚSTNÁNÍ 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 Nezveřejnit volná pracovní místa v souladu 
s Příručkou postupů pro identifikaci talentů 
GISPROC-RH-026 (výjimky). 

 Poskytovat protekci nabízením příležitosti k růstu 
a rozvoji. 

 Přijímat osoby z jediného zdroje vzdělání (škola, 
univerzita, technická studia). 

 Vytvářet preferenční skupiny, bez přihlédnutí 
k lidem z jiných společností nebo podniků. 

 Slibovat zaměstnancům budoucí povýšení 
výměnou za to, že se nebudou účastnit výběrových 
řízení. 

 Prodloužení doby stanovené úředním postupem 
pro nástup zaměstnance na nové místo, aniž by 
k tomu existoval pádný důvod. 

  



 

14 

ZÁSADY 
NEPŘÁTELSKÉHO 
PROSTŘEDÍ 
 

Společnost GIS podporuje takové pracovní prostředí, 
v němž se respektuje důstojnost všech jejích 
zaměstnanců, aniž by na ně byl vyvíjen jiný nátlak, než 
jaký vyžaduje samotná provozní činnost. Ve 
společnosti GIS jsou úcta k lidem, zdrojům 
společnosti, úřadům, životnímu prostředí 
a k občanské společnosti zcela zásadní. 

Cíl 
Společnost GIS netoleruje diskriminační jednání nebo 
chování, které uráží důstojnost jednotlivce nebo 
vytváří nepřátelské pracovní prostředí. 

  



 

 15 

NEPŘÁTELSKÉ PROSTŘEDÍ 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 Takové fyzické nebo slovní projevy, ať už zjevné 
nebo skryté, které urážejí důstojnost jednotlivce, 
obtěžují ho nebo vytvářejí nepřátelské pracovní 
prostředí. 

 Používání přezdívek. 

 Diskriminace na základě etnického nebo 
národnostního původu, pohlaví, věku, zdravotního 
postižení, sociálního postavení, zdravotního stavu, 
náboženství, názorů, sexuálních preferencí, 
pohlavní identity, rodinného stavu, barvy pleti, 
fyzického vzhledu, migračního statusu, těhotenství, 
jazyka, politické identity nebo příslušnosti nebo 
z jakéhokoli jiného důvodu, který porušuje lidskou 
důstojnost. 

 Nespravedlivé a nepřátelské chování vůči 
spolupracovníkům, ať už v prostorách GIS či mimo 
ně. 

 Výslovné nebo ponižující komentáře o fyzickém 
vzhledu nebo jakýchkoli vlastnostech určité osoby. 

 Využívání pracovní hierarchie k jiným než 
pracovním záležitostem, např. k vyřizování osobních 
záležitostí nadřízených. 

  



 

16 

ZÁSADY SEXUÁLNÍHO 
OBTĚŽOVÁNÍ 
 

Ve společnosti GIS zakazujeme, odsuzujeme 
a oznamujeme všechny formy sexuálního obtěžování 
či dotírání na pracovišti i mimo něj. Vzhledem k výše 
uvedeným skutečnostem GIS zakazuje a trestá 
jakýkoli čin nebo situaci sexuálního obtěžování. 

Cíl 
Všichni zaměstnanci jsou zodpovědní za to, aby 
pracovní prostředí bylo důstojné a nevyskytovalo se 
v něm žádné slovní, fyzické, psychické ani sexuální 
obtěžování. 

  



 

 17 

SEXUÁLNÍ OBTĚŽOVÁNÍ 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 Takové fyzické nebo slovní projevy, ať už zjevné 
nebo skryté, které urážejí důstojnost jednotlivce, 
obtěžují ho nebo způsobují, že se tato osoba cítí 
pronásledována. 

 Sexuálně explicitní obrázky, urážlivé textové zprávy 
nebo e-maily zveřejněné v libovolném prostoru 
podniků. 

 Žádost o sexuální služby výměnou za nějakou 
výhodu. 

 Neslušné návrhy a vtipy na sexuální téma. Takové 
chování, které může být pro třetí strany urážlivé, 
jako je šikana nebo pomluva. 

  



 

18 

ZÁSADY  
STŘETU ZÁJMŮ 
 
 

Tyto zásady jsou obecně platné pro všechny 
společnosti, které tvoří GIS, a stanoví pokyny, jak 
předcházet situacím střetu zájmů, aby osobní zájmy 
zaměstnanců GIS neovlivňovaly rozhodování a aby 
rozhodnutí byla přijímána v nejlepším zájmu GIS, 
v rámci transparentnosti a nestrannosti, a aby 
v případě, že takové střety vzniknou, byly řešeny 
etickým a odpovědným způsobem a došlo k jejich 
nahlášení. Zahrnují rovněž pokyny, jak usnadnit 
rozhodování, jejichž cílem je předcházet situacím, 
v nichž se zájmy zaměstnanců dostávají nebo mohou 
dostat do rozporu se zájmy společnosti GIS, přičemž 
zaměstnanci nesmějí využívat pro svůj soukromý 
prospěch obchodní příležitosti, které se při plnění 
jejich pracovních povinností společnosti GIS 
naskytnou. 

Cíl 
GIS považuje soukromý život svých zaměstnanců za 
přísně osobní záležitost, nicméně GIS stanoví, že se 
zaměstnanci mají vyvarovat takových situací, kdy by 
jejich osobní zájmy mohly být v rozporu se zájmy GIS. 

Zaměstnanci jsou vedení, kterému jsou podřízeni, 
nebo oficiálními kanály GIS povinni písemně oznámit 
jakoukoli situaci, která tyto zásady porušuje. 

  



 

 19 

STŘET ZÁJMŮ 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 Neoznámit jakoukoli situaci střetu zájmů, které se 

určitý zaměstnanec společnosti přímo či nepřímo 
účastní. 

 Neoznámit situace střetu zájmů, které se týkají 
jiných osob ze společnosti GIS. 

 Využívat majetek společnosti, zdroje poskytnuté 
společností GIS a pracovní dobu k vyřizování 
osobních záležitostí nebo ve prospěch třetích stran, 
nenáležících ke společnosti GIS, nebo kazit dobré 
jméno a pověst společnosti GIS. 

 Poskytovat poradenství nebo pomoc společnostem, 
které uvádějí na trh produkty či služby přímo 
konkurující společnosti GIS, nebo těm, které jsou 
jejími dodavateli či zákazníky. 

 Pracovat pro tyto společnosti jako zaměstnanci, 
konzultanti, členové představenstva nebo v jakékoli 
jiné funkci (viz podrobnosti výjimek GIS-ADM-001 
ZÁSADY STŘETU ZÁJMŮ). 

  



 

20 

STŘET ZÁJMŮ 

 

 

 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 Když partneři společnosti GIS vyrábí, uvádí na trh 

nebo distribuují zboží, které konkuruje produktům, 
jež společnost GIS vyrábí nebo distribuuje. 

 Vlastnit nebo ovlivňovat takové podnikání, které 
souvisí s funkcí vaší pozice ve společnosti GIS, aniž 
byste to podrobně nahlásili prostřednictvím 
Dotazníku na potenciální střety zájmů a předložili 
ho Ředitelství nebo Oddělení správy talentů 
a podnikové kultury k posouzení a doporučení, jak 
v daném případě postupovat. 

 Být zástupcem, spolupracovníkem, provizním 
zástupcem, akcionářem, obchodním partnerem, 
konzultantem atd. takové společnosti, která 
společnosti GIS konkuruje, nebo která jí dodává 
zboží či služby. 

  



 

 21 

STŘET ZÁJMŮ 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 Ovlivňovat nebo provádět transakce s dodavateli, 

zákazníky nebo jakoukoli třetí stranou, s níž existuje 
příbuzenský vztah prvního nebo druhého stupně 
(prarodiče, rodiče, děti, vnuci, sourozenci, strýcové, 
tety, bratranci, sestřenice, synovci či neteře), vztah 
rodinné přízně (manželé, partneři, tchán či tchyně, 
švagři či švagrové nebo jejich sourozenci, zeťové či 
snachy, kmotři či kmotry a rodiče zetě či snachy) 
nebo přátelství. 

 Zaměstnanci a jejich nejbližší rodinní příslušníci 
nesmějí dávat peníze, provize, slevy nad rámec těch, 
které jsou běžně dostupné na trhu, dary ani výhody 
žádného druhu dodavatelům nebo zákazníkům 
společnosti GIS, a ani je od nich přijímat, s výjimkou 
darů povahy propagační nebo osobní pozornosti 
v hodnotě nižší než 30 USD a za předpokladu, že 
v daném roce nepřesáhnou 100 USD, s výjimkou 
pozvání na akce nebo aktivity předem 
odsouhlasené vedením, jemuž jsou podřízeni. 

 Přátelský vztah existující už dříve mezi 
zaměstnancem GIS a zástupcem jiné společnosti, 
se kterou má GIS obchodní vztah, nezbavuje 
zaměstnance povinnosti tyto zásady dodržovat. 

  



 

22 

STŘET ZÁJMŮ 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 Citový vztah navázaný mezi zaměstnanci ve stejné 

pracovní oblasti nebo v pozicích vzájemně 
provázaných v organizační struktuře, k němuž 
došlo po uzavření pracovní smlouvy, aniž by o tom 
informovali Oddělení správy talentů a podnikové 
kultury a doložili a podepsali Dotazník na 
potenciální střety zájmů. 

 Práce pro externí osoby nebo společnosti v pracovní 
době nebo v době placeného volna určeného pro 
osobní záležitosti. 

 Nabývat produkty od společností GIS za účelem 
jejich prodeje, s výjimkou případů, kdy jsou 
zaměstnanci výslovně vyzváni a pověřeni 
obchodním vedením k prodeji produktů společnosti. 

 Využívat vlastním jménem a k osobnímu prospěchu 
patenty, vynálezy, zlepšení, inovace a vývojové práce 
pracovníků GIS, neboť v souladu s mexickými zákony 
a zákony jednotlivých zemí jsou tyto patenty 
majetkem GIS. 

  



 

 23 

STŘET ZÁJMŮ 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 Zaměstnanci, kteří se úmyslně dostanou do situace 

střetu zájmů nebo se dopustí jakéhokoli porušení 
těchto zásad, budou potrestáni v souladu s předpisy 
disciplinárních opatření stanovených v příslušných 
Interních pracovních pravidlech, aniž by tím bylo 
dotčeno uplatnění příslušných právních kroků. 
Potenciální střety nebo porušení zásad přezkoumá, 
analyzuje a rozhodne ústřední Výbor pro bezúhonnost, 
který o výsledku bude informovat Výbor pro audit, aby 
tyto případy oznámil Představenstvu společnosti. 
Provádět obchodní transakce mezi GIS a bývalými 
zaměstnanci (viz výjimky)  
 
a) Takovými, kteří byli z GIS propuštěni ze závažného 
důvodu a/nebo kteří se dopustili porušení Etického 
kodexu. 
 
b) Pokud od odchodu zaměstnance neuplynulo šest 
měsíců a tento odchod byl způsoben dobrovolnou 
výpovědí nebo strukturálními změnami zaměstnanců. 
Zaměstnanci jsou povinni vyplnit „Dotazník na 
potenciální střety zájmů“ (příloha II.), který každoročně 
zasílá oddělení interního auditu, a vrátit ho podepsaný 
(ručně nebo elektronicky) do 15 kalendářních dnů od 
jeho obdržení. Získané informace budou považovány 
za důvěrné. 

 Účastnit se akcí nebo přijímat pozvání od zákazníků 
nebo dodavatelů, s výjimkou případů, kdy to povolí 
vedení nebo funkční vedení, kterému je zaměstnanec 
podřízen, a kdy je jeho účast určena k navázání lepších 
obchodních vztahů a k přispění k zájmům společnosti 
GIS. 

 Účastnit se předem schválených akcí (seminářů, 
setkání, výstav, prezentací atd.) a umožnit, aby veškeré 
související náklady hradil hostitel. 



 

24 

ZÁSADY JAKOSTI 
ZAMĚŘENÉ NA 
SPOKOJENOST 
ZÁKAZNÍKŮ 
 

Pro společnost GIS je velmi důležité znát 
a uspokojovat potřeby našich zákazníků a dodržovat 
dohodnuté podmínky, specifikace a úroveň služeb, 
a proto je naší prioritou poskytovat jim co nejlepší 
služby a vždy s nimi jednat důstojně a s respektem. 
Kvalita je pro GIS jedním ze zásadních principů všech 
operací, transakcí a služeb, které poskytujeme. 

Ve společnosti GIS zavádíme a udržujeme procesy 
vedoucí k zajištění kvality ve výrobě a/nebo při prodeji, 
abychom minimalizovali riziko padělání materiálů, 
které používáme, a výrobků, které dodáváme našim 
zákazníkům. Zároveň musíme také splňovat provozní 
a administrativní technologické požadavky kladené 
na společnost světové úrovně. 

Cíl 
Jakostně splňovat požadavky a normy stanovené 
našimi interními a externími zákazníky. 

  



 

 25 

ZÁSADY JAKOSTI ZAMĚŘENÉ NA 
SPOKOJENOST ZÁKAZNÍKŮ 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 Neupozornit zákazníka na současné a/nebo 

potenciální problémy, které mu naše výrobky 
mohou způsobit. 

 Přehlížet stížností zákazníků, ponechat je bez 
včasné a efektivní odpovědi. 

 Nezavést měření, standardy a dodržování postupů 
a parametrů v procesech GIS. 

 Nedodržet specifikace a kontroly, které vyžadují 
naše systémy kontroly kvality nebo které vyžadují 
naši zákazníci. 

 Nedodržet požadavky a normy stanovené úředními 
předpisy. 

 Upravit nebo měnit hlášení o výsledcích zkoušek 
a kontrol nebo o vlastnostech výrobku. 

  



 

26 

ZÁSADY BEZPEČNOSTI, 
OCHRANY ZDRAVÍ PŘI 
PRÁCI A OCHRANY 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Pro společnost GIS je fyzická a duševní bezúhonnost 
všech zaměstnanců, jakož i péče o životní prostředí, 
majetek společnosti a jejich zachování, velkou 
prioritou. Proto tím, že dodržujeme, identifikujeme 
a splňujeme zásady, které je třeba realizovat v zájmu 
prevence nehod a poškozování životního prostředí, 
uplatňujeme svá práva a jednáme zodpovědně. 
Společnost GIS spolupracuje také s úřady, aby zajistila 
plné dodržování zákonů a předpisů na ochranu 
životního prostředí. 

Cíl 
Posílit závazek společnosti GIS k zajištění bezpečnosti 
zázemí i procesů, aby se zabránilo úrazům a ohrožení 
osob a aby nedošlo k ohrožení majetku společnosti 
nebo životního prostředí. 

  



 

 27 

BEZPEČNOST, OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 Vykonávat nebezpečné aktivity. 

 Přestat upozorňovat na nebezpečné podmínky na 
pracovišti. 

 Vykonávat práce bez ohledu na stanovené 
bezpečnostní postupy. 

 Neúčastnit se bezpečnostního školení. 

 Přijímat nové zaměstnance do podniku, přesunout 
osobu nebo skupinu osob z jednoho oddělení nebo 
pracovního místa na jiné, aniž by byli předem 
poučeni o zásadách a postupech bezpečnosti, 
ochrany zdraví při práci a ochraně životního 
prostředí. 

 Falšovat zprávy při vyšetřování nehod nebo 
incidentů. 

 Užívat, konzumovat a držet drogy a nosit zakázané 
předměty v prostorách společnosti. 

 Nedodržovat předpisy o bezpečnosti, ochraně 
zdraví při práci a ochraně životního prostředí, 
zavedené jak společnostmi, tak i platnými zákony. 



 

28 

ZÁSADY 
OBCHODNÍ PRAXE 
 

Při podnikání musíme všichni, kdo se na tomto 
procesu podílíme, dbát na dodržování příslušných 
obchodních zákonů a úmluv platných v zemích, kde 
působíme, stejně jako při všech vývozních a dovozních 
činnostech, kde společnost GIS dodržuje všechny 
předpisy v souladu s platnou legislativou. Zajistit 
dodržování bezpečnostních pokynů v logistickém 
řetězci, aby se v souladu se zásadami GIS zabránilo 
terorismu a obchodování s drogami. 

Pro společnost GIS je zásadní plnit závazky 
dohodnuté se zákazníky. 

Cíl 
Dodržovat zákony a předpisy různých zemí, ve kterých 
společnost GIS podniká. 

  



 

 29 

OBCHODNÍ PRAXE 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 
 Přestat plnit závazky stanovené ve smlouvách, ať už 

jde o čas, množství nebo cenu, bez souhlasu 
protistrany a bez patřičného interního schválení. 

 Poskytovat informace o jednom zákazníkovi 
druhému (např. množství odbytu, obchodní 
podmínky), které mohou ovlivnit obchodní vztah se 
společností. 

 Převést každodenní jednání se zákazníky 
a dodavateli do osobnějšího vztahu, který může 
ohrozit zájmy společnosti. 

 Přepravovat nelegální zboží (např. drogy) 
v zásilkách hotových výrobků zákazníkům. 

 Vést jednání nebo uzavírat dohod s konkurenty 
o cenách, objemech, prodeji zákazníkům atd. 

  



 

30 

ZÁSADY VZTAHŮ 
S DODAVATELI 
 

Ve všech obchodních praktikách jsou pro společnost 
GIS vztahy s našimi dodavateli velmi důležité, a proto 
musí být vybíráni s ohledem na příslušné zásady 
a postupy, podle přísných standardů způsobilosti 
a profesionality a s předpokladem navázání 
dlouhodobých vztahů. Společnost GIS má snahu 
předcházet nepřijatelnému jednání, a proto všem 
svým dodavatelům předává Zásady střetu zájmů 
a udílí jim přístup k metodám nahlašování incidentů, 
coby opatření pro komunikaci a transparentnost 
(každoroční proces). 

  



 

 31 

VZTAHY S DODAVATELI 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 Ovlivňovat osoby s pravomocí rozhodovat o zadávání 
zakázek, aby změnily svou nestrannost a objektivitu. 

 Přijímat dary, s výjimkou propagačních předmětů, 
přijímat odměny a pozvání za účelem jiným, než je 
navázání profesního nebo obchodního vztahu. 

 Poskytovat některému dodavateli podřízené nebo 
odborné služby. 

 Požadovat nebo přijímat výhody, slevy, úlevy nebo 
zvláštní podmínky od současných nebo potenciálních 
dodavatelů GIS pro vlastní prospěch nebo ve prospěch 
třetích stran, s výjimkou dohod všeobecně platných 
pro všechny pracovníky GIS, které předem schválilo 
funkční ředitelství jednotlivých oblastí. 

 Přijímat pozvání od dodavatelů, s výjimkou obecných 
akcí určených pro jejich klientelu a za předpokladu 
předchozího svolení funkčního vedení dané oblasti. 

 Vyžadovat od dodavatelů dary pro charitativní 
organizace, s výjimkou případů schválených 
předsedou správní rady GIS, přičemž je na svobodné 
vůli dodavatelů, zda se zúčastní či nikoli. 

 Neposkytnout v případě nespokojenosti dodavatele 
instance sloužící k tomu, aby mohl oznámit případné 
nesprávné zacházení ze strany člena společnosti GIS. 



 

32 

ZÁSADY PRANÍ 
ŠPINAVÝCH PENĚZ/ 
LEGALIZACE VÝNOSŮ 
Z NEZÁKONNÉ 
ČINNOSTI 
 

Praní špinavých peněz neboli legalizace výnosů 
z nezákonné činnosti spočívá v začlenění nekale 
získaných peněz do podnikání, s cílem očistit jejich 
původ. Jde o způsob, jak do legálně vedených operací 
zakomponovat výnosy pocházející z organizovaného 
zločinu. Z tohoto důvodu je v GIS pro jakoukoli 
registraci nových zákazníků nebo dodavatelů, včetně 
dodavatelů a poskytovatelů služeb, nutný souhlas 
Finančního oddělení nebo oddělení Zásobování, které 
se musí ujistit o jejich finanční a právní spolehlivosti. 
Platby a inkaso se provádějí prostřednictvím 
finančních systému a společnost GIS nesmí v žádném 
případě platit ani inkasovat v hotovosti. 

Cíl 
Zabránit tomu, aby se společnost GIS a její společnost 
účastnily praní špinavých peněz/legalizace výnosů 
z nezákonné činnosti, a to tak, že se dobře seznámíme 
se všemi fyzickými i právnickými osobami, se kterými 
obchodujeme, zejména s našimi partnery, zákazníky 
a dodavateli, a zároveň budeme pozorní vůči 
jakýmkoli varovným signálům. 

  



 

 33 

PRANÍ ŠPINAVÝCH PENĚZ/ LEGALIZACE 
VÝNOSŮ Z NEZÁKONNÉ ČINNOSTI 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 Platit šekem nebo elektronickým převodem na 

bankovní účet vedený na jméno osoby (fyzické 
nebo právnické), jež není totožná s registrovaným 
dodavatelem. 

 Inkasovat šek nebo elektronický převod prostředků 
z jiného bankovního účtu, než který je registrován 
v profilu zákazníka. 

 Inkasovat šek nebo elektronický převod prostředků 
pocházející ze zahraničního bankovního účtu, který 
neodpovídá účtu registrovanému na jméno 
tuzemského zákazníka, jemuž byla vystavena 
faktura v pesos, dolarech nebo v zákonném platidle 
dané země. 

 Platit nebo inkasovat v hotovosti. 

  



 

34 

ZÁSADY 
KONTROLY 
INFORMACÍ A 
JEJICH ZÁZNAMU 
 

Veškeré záznamy informací týkajících se naší činnosti, 
ať už účetní, finanční nebo jiné, jsou-li přesné a včasné, 
umožňují včasné a správné rozhodování. Tyto 
informace nám také usnadňují plně dodržovat naše 
obchodní povinnosti, včetně daňových, a umožňují 
nám vymáhat naše práva. Kromě toho je společnost 
GIS povinna poskytovat informace z těchto záznamů 
externím subjektům, vůči kterým má závazek 
přesného a včasného poskytnutí těchto informací. 

Cíl 
Přísně dodržovat zásady, interní směrnice, účetní 
principy, zákony a předpisy týkající se výpočtu, 
zaznamenávání, vykazování a distribuce finančních 
informací společností GIS. 

  



 

 35 

KONTROLY INFORMACÍ 
A JEJICH ZÁZNAM 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 
 Pozměnit znění jakékoli zprávy. 

 Vyvíjet nátlak na jednotlivá finanční oddělení, aby 
finanční výkazy sestavovala bez dodržování 
platných pravidel a zásad. 

 Schválit a dát pokyn k provedení takových účetních 
záznamů, které nejsou v souladu s interními 
zásadami společnosti GIS. 

 Poskytovat finančním oddělením chybné nebo 
neúplné informace, které jim zabrání správně 
uplatňovat příslušné účetní zásady nebo daňové 
předpisy. 

 Nedodržet platné daňové předpisy. 

  



 

36 

ZÁSADY OCHRANY 
A DŮVĚRNOSTI 
NEVEŘEJNÝCH 
INFORMACÍ A VYUŽÍVÁNÍ 
PRIVILEGOVANÝCH 
INFORMACÍ 
 

  



 

 37 

OCHRANA A DŮVĚRNOST 
NEVEŘEJNÝCH INFORMACÍ A VYUŽÍVÁNÍ 

PRIVILEGOVANÝCH INFORMACÍ 

Všechny informace, ke kterým máme přístup a se 
kterými denně pracujeme, jsou důvěrné. Důvěrné 
informace jsou takové informace, které nejsou známy 
našim konkurentům, veřejnosti ani dalším třetím 
stranám mimo společnost GIS, jde například mj. 
o finanční, obchodní, technologické, konstrukční 
a procesní informace, ceny výrobků, surovin 
a výrobních nákladů, marže, objem prodeje, příjmy, 
plány na expanzi, strategie, mzdy a rozhodnutí 
řídících orgánů společnosti GIS; tedy informace, které 
jsou majetkem GIS nebo které získávají, vytváří či 
rozvíjí její zaměstnanci, manažeři, členové 
představenstva a akcionáři v důsledku svých činností, 
bez ohledu na to, zda jsou v písemné podobě, na 
elektronických médiích nebo v jiném formátu. V 
případě pochybností o tom, zda se jedná či nejedná o 
důvěrnou informaci, je třeba předpokládat, že 
důvěrná je. 

K nakládání s informacemi a k jejich využívání je třeba 
přistupovat zodpovědně a pouze za účelem splnění 
funkcí souvisejících s oblastí zodpovědnosti, která 
každému z nás přísluší, neboť tyto informace jsou 
cenným majetkem a pro společnost GIS mohou být 
rozhodující konkurenční výhodou oproti konkurenci, 
proto se musí chránit, používat správně a řádně 
a nesmí se z žádného důvodu zveřejnit, s výjimkou 
případů, kdy o to písemně požádá nějaký (příslušný 
státní) orgán, přičemž jejich zveřejnění musí být 
schváleno právním oddělením GIS a přímým 
nadřízeným osoby, která je bude předávat. 

Jakékoli informace, které společnost GIS již zveřejnila, 
ať už prostřednictvím publikací o příslušných 
událostech, v tiskových zprávách, článcích nebo 
inzerátech, se již nepovažují za důvěrné. 



 

38 

Ve společnosti GIS respektujeme soukromí našich 
zaměstnanců, zákazníků a dodavatelů, stejně jako 
důvěrnost informací, které nám svěřily třetí strany. 
Osobní údaje, které shromažďujeme, musíme 
používat a využívat zodpovědně, na základě stejných 
pravidel jako informace společnosti GIS. 

Společnost zodpovídá za ochranu osobních údajů 
svých zaměstnanců a za dodržování ustanovení 
platných zákonů. Další podrobnosti o tom, jak je třeba 
s těmito informacemi nakládat, naleznete v Zásadách 
GIS pro ochranu osobních údajů. Bez ohledu na výše 
uvedené může být sdílení důvěrných informací 
trestným činem a může být přísně potrestáno. Sdílet 
určité informace s konkurencí je přísně zakázáno. 

VYUŽÍVÁNÍ PRIVILEGOVANÝCH 
INFORMACÍ 

GIS je veřejnou Společností, s jejímiž akciemi se 
obchoduje na burze. Všichni, kdo ve společnosti GIS 
pracujeme, se musíme chovat čestně při všech svých 
činnostech, včetně dodržování platných zákonů 
o cenných papírech, a proto nelze tolerovat využívání 
privilegovaných informací (insider trading). 

Využíváním privilegovaných informací se rozumí 
obchodování s cennými papíry na základě informací, 
které nebyly zveřejněny způsobem stanoveným 
burzou cenných papírů, kde jsou cenné papíry 
kótovány, a které ovlivňují nebo mohou ovlivnit cenu 
těchto cenných papírů, nebo které investor považuje 
za důležité při rozhodování o koupi, prodeji nebo 
držení cenných papírů (privilegované informace). 
Sdílet takové informace v zájmu toho, aby někdo jiný 
tyto informace využil k obchodování s cennými papíry 
společnosti GIS na základě těchto informací (tipping) 
nebo v souvislosti s jakoukoli transakcí prodeje nebo 
nákupu, je rovněž zakázané a trestné.  



 

 39 

OCHRANA A DŮVĚRNOST 
NEVEŘEJNÝCH INFORMACÍ A 

VYUŽÍVÁNÍ PRIVILEGOVANÝCH INFORMACÍ 

 

K příkladům Privilegovaných informací patří mimo jiné 
odhady tržeb a zisků nebo výsledků či jiné finanční 
informace, plány expanze na nové trhy, potenciální 
fúze, akvizice, nabídky, společné podniky nebo změny 
v aktivech, zavedení významných nových produktů 
nebo služeb nebo rozvoj podnikání, změny v řízení 
nebo ve vrcholovém vedení společnosti GIS a některé 
události v rámci významných soudních sporů. 

Každá osoba, která má k Privilegovaným informacím 
přístup, je povinna je chránit a zdržet se jejich využití 
nebo předání, vyjma (I) pokud osoba, které jsou 
předávány, je z titulu svého zaměstnání, funkce nebo 
pověření musí znát, a za tímto účelem musí podepsat 
dohodu o mlčenlivosti, a (II) pokud to vyžaduje 
některý příslušný orgán za podmínek stanovených 
platnými právními předpisy, přičemž v takovém 
případě musí tento požadavek písemně sdělit svému 
přímému nadřízenému a právnímu oddělení 
společnosti GIS. 

V případě jakéhokoli zneužití nebo nekalého použití 
Privilegovaných informací vůči společnosti GIS je 
každá osoba, která se o takovém zneužití nebo 
nekalém použití dozví, povinna neprodleně o tom 
informovat svého nadřízeného, pokud je 
zaměstnancem společnosti GIS, nebo představenstvo, 
pokud jde o některého z jeho členů. 

  



 

40 

OCHRANA A DŮVĚRNOST 
NEVEŘEJNÝCH INFORMACÍ A VYUŽÍVÁNÍ 
PRIVILEGOVANÝCH INFORMACÍ 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 Sdílet privilegované informace s třetími stranami 
bez předchozího schválení. 

 Zveřejňovat informace o podstatných událostech, 
ještě než dojde k jejich zveřejnění na trhu. 

 Zanedbat ochranu a uchování privilegované nebo 
důvěrné dokumentace, ať už v písemné nebo 
elektronické podobě. 

 Zanedbat nebo ohrozit bezpečnost databází 
obsahujících důvěrné informace o zaměstnancích 
a akcionářích. 

 Předat osobní údaje společnostem, organizacím 
nebo osobám mimo GIS bez výslovného souhlasu 
dotčené osoby. 

 Nákup, prodej nebo přímé či nepřímé doporučení 
nákupu či prodeje akcií GIS poté, co se dotyčný 
dozví o podstatných událostech, které nebyly 
zveřejněny na trhu. 

 Doporučovat jakékoli transakce na nákup nebo 
prodej akcií společnosti. 

  



 

 41 

OCHRANA A DŮVĚRNOST 
NEVEŘEJNÝCH INFORMACÍ A VYUŽÍVÁNÍ 

PRIVILEGOVANÝCH INFORMACÍ 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 
 
 Sdílet důvěrné informace s konzultanty, poradci 

nebo dodavateli jakéhokoli druhu bez předchozího 
podpisu dohody o mlčenlivosti a bez příslušného 
schválení. 

 Používat nebo umožnit třetím stranám používat 
informace, které se považují za výhradní majetek 
některé ze společností GIS, za účelem osobního 
prospěchu. 

 Vynášet, kopírovat nebo předávat bez příslušného 
písemného schválení jakékoli osobě informace 
týkající se společnosti. 

  



 

42 

PROTIKORUPČNÍ 
ZÁSADY 
 

 

Korupce je celosvětově považována za trestný čin, 
navíc je v rozporu s poctivou hospodářskou soutěží 
a poškozuje ekonomickou stabilitu a pověst 
společnosti. Proto společnost GIS zakazuje svým 
zaměstnancům, vedoucím pracovníkům, členům 
představenstva či jakémukoli subjektu, který pracuje 
jejím jménem nebo v jejím zastoupení, aby 
nezákonně přímo či nepřímo nabízeli, slibovali nebo 
dávali cokoli hodnotného, ať už státním úředníkům 
nebo soukromým subjektům, za účelem získání 
jakéhokoli prospěchu. 

Cíl 
Zaměstnanci, vedoucí pracovníci, členové 
představenstva společnosti GIS a všechny subjekty, 
které pracují jejím jménem nebo ji zastupují, musí 
vždy plně dodržovat všechny platné protikorupční 
právní předpisy nebo příslušná nařízení, přizpůsobit 
se tomu, co je kulturně přijatelné v zemích, kde působí, 
a za každých okolností dbát na hodnotu poctivosti. 

  



 

 43 

PROTIKORUPČNÍ ZÁSADY 

 

PŘÍKLADY NEDODRŽENÍ 
PRAVIDEL: 

 Nabízet peníze nebo cokoli cenného komukoli 
s cílem ovlivnit ho nebo na něj vytvářet nátlak. 

 Činit příslib pracovních příležitostí nebo jakékoli 
výhody výměnou za výhodu. 

  



 

44 

DISCIPLINÁRNÍ 
OPATŘENÍ 
Nedodržení Etického kodexu společnosti GIS může 
vyústit v zavedení disciplinárních opatření v závislosti 
na závažnosti porušení jeho zásad. 

Společnost GIS očekává, že budeme dodržovat 
a prosazovat Etický kodex, žít podle hodnot 
společnosti, ctít její zásady a respektovat zákony zemí, 
ve kterých působíme. 

Disciplinární opatření mohou být uplatněna 
následovně: 

 Ústní varování. 

 Písemné upozornění s kopií zanesenou do spisu 
zaměstnance. 

 Dočasné přerušení pracovního poměru. 

 V závislosti na závažnosti případu může dojít 
i k ukončení smlouvy / propuštění. 

 Mohou se vyskytnout i taková porušení Etického 
kodexu, která kromě propuštění vyústí i v trestní 
stíhání. To závisí na možnosti uplatnění v jednotlivých 
zemích, kde společnost GIS působí. 

Žádná odvetná opatření 
Společnost GIS nepřipouští žádnou formu trestu, 
disciplinárního nebo odvetného opatření vůči 
osobám, které v dobré víře upozorní na podezření 
z neetického obchodního jednání. Odvetná opatření 
zavdávají příčinu k disciplinárnímu řízení, včetně 
propuštění. Pokud o odvetných opatřeních víte nebo 
pokud máte podezření, že k nim dochází, je vaší 
povinností je nahlásit.  



 

 45 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

VÝBOR PRO 
INTEGRITU  
Co to je a jak 
funguje? 
V zájmu zajištění dodržování Etického kodexu 
společnosti GIS, jakož i za účelem analýzy, objasnění 
a případného stanovení sankcí za spáchaná porušení 
jeho zásad, byl zaveden Proces integrity společnosti 
GIS, který se skládá z Ústředního výboru a z Místních 
výborů v každé ze společností GIS. V těchto výborech 
zasedají zaměstnanci, kteří jsou v různých rolích 
připraveni vyslechnout a řešit stížnosti nahlášené 
z důvodu nedodržování Zásad společnosti GIS. 

Výbor a jeho členové jsou povinni zachovávat 
důvěrnost informací, jakož i totožnost osob, které 
stížnost podávají, a rovněž zodpovídají za zahájení 
řízení o prošetření oznámených skutečností a za 
případné navržení odpovídajících sankcí. 

  



 

46 

ÚKOLY VÝBORU 
PRO INTEGRITU 
 

 

Champion (Lídr) Řídí a podporuje 
zavedení Procesu integrity 
a kontinuitu jeho fungování. 

 

 

Ombudsman (Obhájce) 
Naslouchá zaměstnancům a radí 
jim v otázkách integrity 
a zajišťuje, aby došlo k vyřízení 
stížností nebo obvinění a k přijetí 
příslušných opatření. 

 

 

Vedoucí pracovník (Dozorčí pro 
dodržování předpisů) Ověřuje 
dodržování a soulad se zásadami, 
jakož i fungování Procesu integrity. 

 

 

Správce Vede záznamy, kontroluje 
a dokumentuje činnost výboru, 
přímo komunikuje s ústředním 
výborem GIS. 

 

 

Manažer pro implementaci 
Procesu integrity Zajišťuje, aby 
Proces integrity fungoval v celé 
GIS standardizovaným způsobem. 

  



 

 47 

CO SE STANE,  
KDYŽ NAHLÁSÍTE STÍŽNOST? 

Všechny stížnosti jsou přijaty, zaevidovány a opatřeny 
identifikačním listem. Z důvodu bezpečnosti, důvěrnosti 
a transparentnosti informací toto provádí externí subjekt. 

Poté se případy hlásí společnosti GIS, přímo na 
ústřední výbor. Zde se analyzují a následně se 

nahlášené skutečnosti nechávají prošetřit. 

Na základě konkrétní nahlášené situace se 
stanoví, kdo ji bude vyšetřovat. 

Výbor pro 
integritu 

Interní  
audit 

Ústřední 
výbor GIS 

Po dokončení vyšetřování se jeho výsledky a závěry 
zdokumentují. V případě potřeby se vypracuje 

Doporučující dopis nebo Zpráva o případu a tyto výsledky 
se předají vedení podniku, které musí zajistit, aby byla 

doporučení provedena. 

Pokud je stížnost oprávněná, měly by 
se zúčastněným osobám uložit sankce 

podle závažnosti skutečností. 

Pokud na stížnosti není co 
projednávat, informace se 

zdokumentují a uloží. 

Důležité: chcete-li být informováni o stavu své stížnosti 
nebo zjistit, jak byla vaše stížnost vyřešena, přihlaste se do 

systému prostřednictvím identifikačního listu. 
Nezapomeňte, že se všechny informace považují za 

přísně důvěrné. 



 

48 

INFORMACE 
POTŘEBNÉ 
K NAHLÁŠENÍ STÍŽNOSTI 
Země, lokalita a závod, odkud stížnost pochází. 

Zaregistrujte se svým jménem, nebo chcete-li, 
zaregistrujte se anonymně. 

Určete, které Zásady byly porušeny. 

Podrobně popište, co, jak, kdy a kde se stalo, kdo všechno 
je do incidentu zapojen (jméno a pozice) a zda z něj má 
nějaký prospěch. Uveďte veškeré informace, které mohou 
být cenné při vyšetřování a řešení této situace. 

Uveďte jména osob, které jsou s případem obeznámeny 
(zúčastněných i nezúčastněných na předmětu stížnosti). 

Uveďte název nebo obchodní firmu podniku, místo, kde 
k události došlo, včetně adresy, nebo místo v areálu. 
Pokud k incidentu nedošlo na konkrétním místě, uveďte 
podrobnosti. 

Byl/a jste incidentu přítomen/a? Dotýká se vás přímo? 

Uveďte jméno osoby (jména osob), která (které) se 
dopustila (dopustily) přestupku, a její (jejich) funkční 
postavení ve společnosti. 

Máte nějaké dokumenty, kterými svou stížnost můžete 
doložit? Např. e-mail, fotografie, zprávy atd., o jakékoli 
důkazy se s námi prosím podělte. 

  

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

 Stížnost můžete podat telefonicky, prostřednictvím 
webových stránek, e-mailem nebo své obavy můžete 
vhodit do firemní schránky pro Integritu. 

 Pokud máte chuť, můžete se stavit přímo za místním 
výborem. 

 Informace o nahlašovacích metodách naleznete na zadní 
straně obálky tohoto Etického kodexu. 



 

 49 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

PROHLÁŠENÍ O ZÁVAZKU 
ZAMĚSTNANCE 
SPOLEČNOSTI GIS 
Formulář doručte Společnosti 

Datum _____________ 

Já _________________________________ jsem obdržel/a Etický 
kodex společnosti GIS, jeho vysvětlení, použití a uplatnění; 
přečetl/a jsem si ho a porozuměl/a mu. 

Zavazuji se, že se budu účastnit komunikačních akcí 
souvisejících s tímto kodexem, budu konzultovat své 
případné dotazy a budu ho šířit mezi pracovníky související 
se společností GIS. 

Souhlasím s tím, že budu vždy a všude dodržovat 
a prosazovat všechny zásady společnosti GIS. 

Zavazuji se k tomu, že osobně nebo anonymně nahlásím 
jakoukoli odchylku od Etického kodexu společnosti GIS, 
kterou zpozoruji, na kterou budu mít podezření nebo o které 
se jakkoli jinak dozvím. 

V žádném případě se nebudu mstít žádné osobě, která 
v rámci plnění svých povinností nahlásí porušení Zásad 
společnosti GIS. 

___________________________________ 

Podpis 

___________________________________ 

Firma  



 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

 

  



 

 51 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

PROHLÁŠENÍ O ZÁVAZKU 
ZÁKAZNÍKA 
A DODAVATELE 
SPOLEČNOSTI GIS 
 

Datum _____________ 

Název společnosti zákazníka nebo dodavatele 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

Já _____________________________ jsem obdržel/a Etický kodex 
společnosti GIS, jeho vysvětlení, použití a uplatnění; 
přečetl/a jsem si ho a porozuměl/a mu. Zavazuji se k tomu, že 
osobně nebo anonymně nahlásím jakoukoli odchylku od 
Etického kodexu, kterou zpozoruji, na kterou budu mít 
podezření nebo o které se dozvím. 

 

 

___________________________________ 

Podpis 

 

___________________________________ 

Firma  



 

52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

 

  



 

 53 

FORMÁT HLÁŠENÍ 
STÍŽNOSTI 
Datum _____________   Závod _______________________ 
Město ___________________ 

Jméno ___________________________________ Anonym   

Které zásady společnosti GIS jsou podle vás porušovány? 

_________________________________________________________________ 
Podrobně popište, jak, kdy a kde k incidentu došlo, kdo jsou 
zúčastněné osoby (jméno a pozice) a uveďte veškeré informace, 
které by pro vyšetřování mohly být cenné: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________ 

Jména osob, které o případu vědí (zúčastněných i nezúčastněných 
na předmětu stížnosti): 
_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________ 
Místo a závod, kde k události došlo, včetně konkrétního místa 
v rámci tamních prostor: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Byl/a jste incidentu přítomen/a?   ANO   NE 

Dotýká se vás přímo?   ANO   NE 

Uveďte jméno osoby (jména osob), která (které) se dopustila 
(dopustily) přestupku, a její (jejich) funkční postavení ve společnosti: 

_________________________________________________________________ 
Máte nějaké dokumenty nebo jakýkoli důkaz (e-mail, fotografie, 
zprávy atd.), které by vaši stížnost doložily? 

 ANO (zašlete je)   NE  

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 



 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

 

  



 

 55 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

PROHLÁŠENÍ O ZÁVAZKU 
ZAMĚSTNANCE 
SPOLEČNOSTI GIS 
 

Datum _____________ 

Já _________________________________ jsem obdržel/a Etický 
kodex společnosti GIS, jeho vysvětlení, použití a uplatnění; 
přečetl/a jsem si ho a porozuměl/a mu. 

Zavazuji se, že se budu účastnit komunikačních akcí 
souvisejících s tímto kodexem, budu konzultovat své 
případné dotazy a budu ho šířit mezi pracovníky související 
se společností GIS. 

Souhlasím s tím, že budu vždy a všude dodržovat 
a prosazovat všechny zásady společnosti GIS. 

Zavazuji se k tomu, že osobně nebo anonymně nahlásím 
jakoukoli odchylku od Etického kodexu společnosti GIS, 
kterou zpozoruji, na kterou budu mít podezření nebo o které 
se jakkoli jinak dozvím. 

V žádném případě se nebudu mstít žádné osobě, která 
v rámci plnění svých povinností nahlásí porušení Zásad 
společnosti GIS. 

___________________________________ 

Podpis 

___________________________________ 

Firma



 

56 

INTEGRITA 
A ZODPOVĚDNOST 

 Hovořím pravdu. 

 Jednám čestně 
a transparentně. 

 Jsem koherentní vůči 
hodnotám GIS. 

 Osvojuji si problém a jeho 
řešení. 

 Správně využívám zdroje. 

 Vyžaduji od sebe i ostatních 
plnění dohodnutých 
závazků. 

ORIENTACE NA 
ZÁKAZNÍKA 

 Znám potřeby a očekávání 
našeho zákazníka. 

 Dodržuji podmínky, 
specifikace a úroveň služeb, 
které byly se zákazníkem 
dohodnuty. 

 Znám naše produkty 
a jejich přínos. 

 Jednám a rozhoduji se 
s cílem uspokojit naše 
zákazníky. 

INOVACE 

 Dělám rozdílné věci pro 
dosažení lepších výsledků. 

 Podporuji kreativitu. 

 Naslouchám otevřeně 
a podporuji nové nápady 
vytvářející obchodní růst. 

OSOBNOSTNÍ  
ROZVOJ 
 Zodpovídám za svůj vlastní 

rozvoj. 
 Rozvíjím vůdčí schopnosti 

a dovednosti mých 
spolupracovníků. 

 Podporuji spolupráci 
a týmovou práci. 

 Poskytuji takové podmínky, 
při kterých zaměstnanec 
dosáhne svého maximálního 
potenciálu a naplnění. 

 Respektuji lidskou 
důstojnost. 

 Pečuji o životní prostředí. 

 Pečuji o suroviny 
a materiály. 

 Usilujeme o využívání 
obnovitelných zdrojů. 

UDRŽITELNÝ  
ROZVOJ 

 Zlepšujeme kvalitu života. 

 Uspokojujeme potřeby 
zájmových skupin. 

 



 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 57 

 

 

 

 

ORIENTACE 

NA KLIENTA 

INTEGRITA 

A ZODPOVĚDNOST 
INOVACE 

OSOBNOSTNÍ 

ROZVOJ 

UDRŽITELNÝ 

ROZVOJ 



 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 58 

 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

 

Máte stížnost?   
 pošlete  volejte  předejte 

 

MEXIKO 
 800 00 37 447 

 reportalogis@tipsanonimos.com 
 comite.auditoria@gis.com.mx 

 www.tipsanonimos.com/reportalogis 
 
 

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 
 reportalogis@tipsanonimos.com 

 www.tipsanonimos.com/reportalogis 
 
 

ČÍNA 
 40 08 80 14 96 
 draxton@tip-offs.com 
 www.tip-offs.com 

 
 

ŠPANĚLSKO 
 900 9 95 233 

 reportalogis@tipsanonimos.com 

 www.tipsanonimos.com/reportalogis 
 

ITÁLIE 
 draxton@tip-offs.com 

 www.tip-offs.com 
 
 

POLSKO 
 draxton@tip-offs.com 

 www.tip-offs.com 
 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 draxton@tip-offs.com 

 www.tip-offs.com 


